1

中共山东大学委员会文件
山大党字〔2022〕58 号

关于表彰 2022 年度山东大学优秀教师、
先进教育工作者和先进集体的决定

各有关单位：

为表彰在教书育人、科学研究、管理服务各工作岗位上踏实

进取、爱岗敬业、砥砺奋进的优秀典型和模范代表，特别是在疫

情防控特殊时期勇于担当、辛勤付出、做出重要贡献的集体和个

人，激励引导全体教职医务员工和各单位干事创业的积极性、主

动性，营造积极向上、尊师重教的良好氛围，根据《关于评选

2022 年度山东大学“优秀教师、先进教育工作者、先进集体”

的通知》精神，经各党工委、各单位党委（党总支、直属党支部）

推荐报送、事迹宣传展示与师生投票推荐、学校评审、网上公示，

学校决定授予马奔等 15 人 2022 年度“山东大学优秀教师”称号，

授予马晓琳等 15 人 2022 年度“山东大学先进教育工作者”称号，

授予马克思主义学院等15个集体2022年度“山东大学先进集体”

荣誉称号，现予以表彰，名单如下：

2

2022 年度“山东大学优秀教师”
（按姓氏笔画排序）

政治学与公共管理学院 马 奔

历史文化学院 王 芬

数学学院 冯俊娥

化学与化工学院 刘 磊

土建与水利学院 刘人太

管理学院 刘 冰

药学院 刘新泳

艺术学院 安 宁

基础医学院 孙金鹏

电气工程学院 杨 明

材料科学与工程学院 张存生

马克思主义学院（威海） 郝书翠

马克思主义学院 徐国亮

齐鲁医院 徐 峰

前沿交叉科学青岛研究院 黄性涛

3

2022 年度“山东大学先进教育工作者”
（按姓氏笔画排序）

马克思主义学院 马晓琳

审计处 王玉莲

国际教育学院 王璐璐

经济学院 吕 宁

控制科学与工程学院 朱文兴

青岛校区党工委（校长）办公室 朱继磊

人事部（人才工作办公室） 刘 健

青岛校区组织宣传统战部 刘竞虹

化学与化工学院 孙国翠

威海校区机关党委 吴丙新

管理学院 武常岐

后勤保障部 罗司军

第二医院 赵小刚

校医院（卫生与健康服务中心） 赵增科

齐鲁医院 侯俊平

4

2022 年度“山东大学先进集体”
（按集体名称首字笔画排序）

马克思主义学院

艺术学院百廿校庆三大文化艺术活动创作团队

历史文化学院学生工作团队

本科生院

机械制造及其自动化研究所

齐鲁交通学院

齐鲁医院急诊科

空间科学与物理学院

科学技术研究院

疫情防控医疗队

党委组织部（机关党委、党校）

第二医院检验医学中心

晶体材料国家重点实验室

微生物技术国家重点实验室

管理学院学生工作团队

5

希望以上获奖个人和集体珍惜荣誉，再接再厉，充分发挥典

型引领示范作用，在今后的工作中取得新的更大成绩。全校教职

医务员工要以获奖者为榜样，以“弘扬高尚师德，潜心立德树人”

为根本任务，不忘初心，牢记使命，不断提高职业素养、业务水

平和工作能力，更好的承担起学生健康成长的指导者和引路人责

任，为世界一流大学建设作出应有贡献。全校各单位要以获奖集

体为榜样，认真贯彻执行党的教育方针，坚守为国育贤办学初心，

全面落实立德树人根本任务，围绕学校发展战略勇于改革、探索

创新、砥砺奋进，不断推动学校改革发展和事业前进，勇担“强

校兴国”时代使命，为学校实现“由大到强”历史性转变作出重

要贡献，以优异成绩迎接党的二十大胜利召开。

中共山东大学委员会

2022 年 9 月 5 日

山东大学党委办公室 2022 年 9 月 5 日印发